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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ESI Projects” sh.p.k.

Sot, mé daté 1 /11/2023, né Tirang, Shqipéri, personi i méposhtém:

1. Meivis Struga i biri i Arben, i datélindjes 03.11.1989, lindur né dhe banues né Tirané
me Rruga Xhoxhi Martini, Pallati Teuta Konstruksion, Tirané identifikuar népérmjet
letérnjoftimit Id me numér personal 191103046V, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t€ vepruar.

vendosi t€ themelojé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me legjislacionin
e Republikés sé Shqipérisé dhe me dispozitat né vijim:

Neni 1
Themelimi

1.1 Emri i shoqérisé éshté “ESI Projects” sh.p.k. (Entrepreneurship, Sustainability &
Innovation), kétu mé poshté e quajtur “Shoqéria”. Shoqgéria &shté themeluar né
formén e shoqéris€é me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

1.2 Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

1.3 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin.
Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shoqgrisé ndodhet né adresén: Rruga “Arkitekt Kasemi”, Godine Private, Nr.
6, Nr. Pasurie 4/226, Zona Kadastrale 8150, Volumi 18, Fage 65, 1005, Njésia
Bashkiake nr.2, Tirané.

2.2 Shogéria mund & hap degé dhe zyra bérfaqésimi né qyteté t€ tjera t& Republikéé sé
Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Neni 3
Objekti
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3.1 Objekti i Shoqgérisé do té jeté:
Objekti i kompanisé¢ (ESI Projects shpk — Entrepreneurship, Sustainability&Innovation)
konsiston né:

4.1

5.1
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Ofrimi i asistencés né fushén ekonomisg qarkore, menaxhimit t& energjisé dhe mjedisit,
vlerésimit t&€ emetimeve t& karbonit dhe trajnimeve ne keto disiplina etc.

Ofrimin e shérbimeve t& konsulencés ndaj kompanive (bizneseve t& madhésive t&
ndryshme) né arritjen e qéndrushmérisé mjedisore, sociale dhe qeverisése (ESG —
Environment, Social and Governance).

Ofrimin e asistencés dhe konsulencés ndaj bashkive dhe kompanive né menaxhimin e
enegjisé sipas ligjit né fuqi.

Promovimin e sipermarrjes, géndrueshmérisé dhe inovacionit &shté prodhimi dhe shitja
me shumice dhe pakic&, import-eksporti, prodhimi dhe shitja e kerpurdhave si dhe
suport pér realizimin e trajnimeve, seminareve ndaj paléve té treta né prodhimin e
kérpurdhave.

Cdo gjé tjetér t& lejuar nga ligji

Neni 4
Kohézgjatia

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pér njé periudhé t& pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 100 leké.
Kapitali i Shoqgérisé zotérohet nga Ortaku i méposhtém :

Z. Meivis Struga i biri i Arben , i datélindjes 03.11.1989, lindur dhe banues né
Tirané me Rruga Xhoxhi Martini, Pallati Teuta Konstruksion, Tirané identifikuar
népérmjet letérnjoftimit Id me numér personal 191103046V, madhor dhe

me zotési t€ plot€ juridike pér t&€ vepruar, zotérues i 1 (njé) kuote t& kapitalit me vleré
nominale 100 (njéqind) leké& qé pérfagésoné 100 (njéqind ) % t& kapitalit.

Kapitali themeltar &€shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortakét me themelimin e Shogérisg.

Pérgjegjésia e Ortakut shtrihet deri né shumén e kontributit t& tij né kapitalin e
Shogérisé.

Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme




6.1

7.1

7.2

13

7.4

8.1

9.1
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Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé.
Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi dhe
me dispozitat e kétij Statuti, jané t& detyrueshme pér t€ gjithé Ortakét, pavarésisht
jan€ apo jo t&€ pranishém né mbledhje, jané apo jo dakord me kéto vendime.

Neni 7
Administratori

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administrator/&, i/té eméruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori i paré i Shoqérisé éshté:

Z. Meivis Struga i biri i Arben ,i datélindjes 03.11.1989, lindur dhe banues né

Tiran€ me adresé, i identifikuar népérmjet letérnjoftimit Id me numér personal

191103046V, me cel nr. +355 692435302 dhe e-mail mstruga@yahoo.com madhor
dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

Mandati i Administratorit &shté pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh, i rinovueshém
dhe nése &shté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té Asamblesé sé&
Pérgjithshme q& do t€ marré vendim né& lidhje me rinovimin e mandatit t& tij apo
emérimin e administratorit té ri.

Shogéria pérfaqésohet ndaj té tretéve nga Administratori i cili &shté pérgjegjés
personalisht pér shkelje t& ligjit dhe t& Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté
administrimit t& Shoqérisé.

Neni 8
Viti Financiar

Viti financiar fillon mé& 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik.
Né pérfundim t€ vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare té&
Shoqérisé né pérputhje me ligjet né fuqi.

Té hdgshme

Ky Akt Themelimi &shté hartuar dhe nénshkruar né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén
shqipe italiane me t& nj&jtén vleré secila.

ORTAKU - Meivis Struga
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1.1

1.2
1.4

2.1

2.2
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STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ESI Projects” sh.p.k.

KAPITULLI I
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTIL, KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi

Emri i shoqéris¢ &shté “ESI Projects” sh.p.k., (Entrepreneurship, Sustainability &
Innovation) kétu mé poshté e quajtur “Shoqéria”. Shogéria &shté themeluar né formén
e shoqérisé€ me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t&é Biznesit.
Shoqgria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin.

Neni 2
Selia

Selia e Shoqéris¢ ndodhet né adresén: Rruga “Arkitekt Kasemi”, Godine Private, Nr. 6,
Nr. Pasurie 4/226, Zona Kadastrale 8150, Volumi 18, Fage 65, 1005, Njésia Bashkiake nr.2,
Tirané. :

Shogéria mund t€ themelojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda territorit t&
Republikés s& Shqipérisé dhe/ose né shtete té tjeré, né pérputhje me ligjet e zbatueshme
dhe Statutin.

Neni 3
Objekti

3.1 Objekti i Shoqérisé do té jeté:
Objekti i kompanisé (ESI Projects shpk — Entrepreneurship, Sustainability&Innovation) konsiston

né:

Ofrimi i asistencés né fushén ekonomisé qarkore, menaxhimit t& energjis€ dhe mjedisit,
vlerésimit t€ emetimeve t& karbonit dhe trajnimeve ne keto disiplina etc.

Ofrimin e shérbimeve t& konsulencés ndaj kompanive (bizneseve t& madhésive t&
ndryshme) né arritien e qéndrushmérisé mjedisore, sociale dhe geverisése (ESG -
Environment, Social and Governance).
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Ofrimin e asistencés dhe konsulencés ndaj bashkive dhe kompanive né menaxhimin e
enegjis¢ sipas ligjit né fuqi.

Promovimin e sipermartjes, qéndrueshmérisé dhe inovacionit &shté prodhimi dhe shitja me
shumice dhe pakic€, import-eksporti, prodhimi dhe shitja e kerpurdhave si dhe suport pér
realizimin e trajnimeve, seminareve ndaj paléve t& treta né prodhimin e kérpurdhave.

Cdo gjé tjetér t& lejuar nga ligji

3.2 Kryerja e aktiviteteve, pér t& cilat nevojiten leje, licenca dhe/ose autorizime pérkatése, do

4.1

5.1
D2

53

54

t€ beéhet pas marrjes sé kétyre lejeve, licencave dhe/ose autorizimeve.

Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pér njé periudhé té pacaktuar.

KAPITULLI II

KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KONTRIBUTET, KUOTAT-PJESET E

KAPITALIT

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100 Leké.
Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortaku i méposhtém :

Z. Meivis Struga i biri i Arben , i datélindjes 03.11.1989, lindur dhe banues né

Tirané€ me Rruga Xhoxhi Martini, Pallati Teuta Konstruksion, Tirané identifikuar
népérmjet letérnjoftimit Id me numér personal 191103046V, madhor dhe

me zot€si t€ ploté juridike pér t& vepruar, zotérues i 1 (nj€) kuote t& kapitalit me vleré
nominale 100 (njéqind) leké q& pérfaqésoné 100 (njéqind ) % t& kapitalit.

Kapitali themeltar &sht& nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga Ortaku
me themelimin e Shogérisé.

Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit t& tyre né kapitalin e

Shoqérisé.

Neni 6
Transferimi i Pjeséve-Kuotave
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6.1

7.1

7.2

Cdo Ortak mund t’ia transferojé pjesét e tij né kapitalin e Shoqérisé ¢do pale t& tretg,
me kusht q& Ortaku transferues t’u keté njoftuar mé paré me shkrim Ortakéve t& tjeré t&
paktén 3 muaj para (“Periudha e N joftimit”) numrin e pjeséve pér t’u shitur, ¢mimin e
shitjes, identifikimin e palés sé& treté dhe ¢do kusht tjetér lidhur me transferimin e
pjeséve. Ortakét e tjeré duhet t’i pérgjigjen njoftimit t& Ortakut transferues nése
déshirojné t& blejné pjesét sipas kushteve té vendosura né njoftim brenda Periudhé&s sé&
Njoftimit. N& rast t& njé pérgjigjeje negative ose nése Periudha e Njoftimit kalon pa
pérgjigje, Ortaku transferues mund té procedojé me transferimin e pjeséve té pala e
treté.

KAPITULLI III
ORGANET DREJTUESE Tk SHOQERISI

Neni 7
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé. Vendimet

¢ Asambles€ s&¢ Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me dispozitat

e keétij Statuti, jané t& detyrueshme pér t& gjithe Ortakét, pavarésisht jané apo jo té

pranishém né mbledhje, jané apo jo dakord me kéto vendime.

Asambleja e Pérgjithshme ka funksionet e méposhtme:

- Pércakton politikat tregtare dhe ekonomike té& Shogqérisé dhe mbikéqyr zbatimin e
kétyre t& fundit nga administratorét;

- Eméron dhe shkarkon administratorét;

- Eméron dhe shkarkon ekspertin(ét) kontabél dhe/ose likuiduesin(ét) e Shoqérisé;

- Pércakton shpérblimin e administratoréve, ekspertéve kontabél dhe likuiduesve;

- Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecuris€ s€ veprimtarisé té
pérgatitura nga administratorét;

- Merr vendim pér ndryshimet e kétij Statuti dhe t& Aktit t& Themelimit;

- Merr vendim pér zmadhimin ose zvoggélimin e kapitalit t&€ Shoqérisé;
Merr vendim pér shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

- Merr vendim pér riorganizimin e Shogqgérisé ose prishjen e saj;

- Merr vendim pér ¢do ¢éshtje tjetér té parashikuar nga ligji.

Neni 8
Thirrja
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8.1

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori(rét) apo
secili prej Ortakéve sipas legjislacionit né fuqi.

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme zhvillohet normalisht né seliné e Shoqérisé ose
né nj€ vend tjetér brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé.

Asambleja e Pérgjithshme shprehet né ményré t€ veganté pér ¢do ¢éshtje t& rendit té
dités, pér té cilén duhet t&€ merret njé vendim i vecanté.

Ortakét mund t&€ marrin pjesé né Asamblené e Pérgjithshme personalisht ose népérmjet
pérfaqésuesit té€ autorizuar me prokuré. Administratori(ét) e Shoqérisé nuk mund té
pérfagésojné Ortakét né Asamblené e Pérgjithshme.

Neni 9
Procesi i vendimmarrijes

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré qé &€shté e nevojshme, por né ¢do rast t&
paktén njé heré né vit.

Asambleja e Pérgjithshme quhet e mbledhur rregullisht kur jané t& pranishém Ortakét
me t& drejt€ vote g€ zotérojné mé shumé se 30% t& kuotave t& Shoqérisé. N& mungesé
t€ kuorumit t& kérkuar, mbledhja shtyhet pér 30 (tridhjeté) dité, me t& nj&jtin rend dite.

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime me shumicé té& thjeshté, né lidhje me ¢éshtje
pér té cilat ligji nuk kerkon njé shumicé té cilésuar, pércaktuar né pikén 9.4 mé poshté.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé té cilésuar prej % e votave té ortakéve té
pranishém né lidhje me:

1. Ndryshimin e Statutit;

ii. Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit;

iii. Shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

iv. Riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme pér vendimet sipas pikés 9.4 quhet e mbledhur rregulhsht kur
jané€ t& pranishém Ortakét qé zotérojné mé shumé se 50% t& kuotave té Shoqérisé. N&
mungésé té kuorumit té kéfkuar, mbledhja shtyh(et pér 30 (tridhjeté) dité, me té nj&jtin
rend dite.

Neni 10
Administratori



10.1

10.2

10.3

10.4
10.5

10.6
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Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administrator/é, i/té emé&ruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori i paré i Shoqérisé éshté:

Z. Meivis Struga i biri i Arben ,i datélindjes 03.11.1989, lindur dhe banues né
Tirané me adresé, i identifikuar népérmjet letérnjoftimit Id me numér personal
191103046V, me cel nr. +355 692435302 dhe e-mail mstruga@yahoo.com madhor
dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.

Mandati i Administratorit &éshté pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh, i rinovueshém
dhe nése &shté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té Asamblesé sé&
Pérgjithshme q& do t& marré vendim né lidhje me rinovimin e mandatit t& tij apo
emérimin e administratorit t& ri.

Shogéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori.

Pérvegse kur parashikohet ndryshe me vendimin pérkatés té Asamblesé s&
Pérgjithshme pér emérimin administratorit, administratori ka t& drejtat dhe detyrimet e
méposhtme:

Administrimin e veprimtarisé sé Shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe
ekonomike t& pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme;

Pérfaqésimin e Shoqérisé né marrédhénie me ¢do palé té treté;

Marrjen e masave pér hartimin dhe mbajtjen né ményrén e duhur t& pasqyrave
financiare dhe té dokumenteve;

Pérgatitien dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare vjetore dhe bilanceve t&
konsoliduara, pérgatitjen e raportit t& ecurisé dhe dorézimin e kétyre t& fundit bashké
me propozimin pérkatés pér shpérndarjen e fitimeve Asamblesé sé Pérgjithshme pér
miratim;

Dorézimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit t& dokumenteve dhe té t&¢ dhénave t&
Shoqérisé, pérveg rasteve kur ligji parashikon ndryshe;

Raportimin né€ Asamblené e Pérgjithshme té Ortakéve né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare t& Shoqérisé dhe né lidhje me permbushjen e transaksioneve té nJe
réndésie t& vecanté pér ecuriné e Shogqgérisé;

Kryerjen e ¢do detyre tjetér t& parashikuar nga ligji ose nga ky Statut.

Administratori mund t& autorizojé népérmjet njé prokure njé palé té treté té pérfagésojé
Shoqériné dhe t& nénshkruajé ¢do dokument, kérkesé ose aplikim né emér dhe pér
llogari t& Shoqérisé.



10.7

12.1

12.2

13.1

14.1

Data:

Administratori éshté pérgjegjés ndaj Shoqérisé pér ¢do dém té shkaktuar si pasojé e
mospérmbushjes s€ detyrimeve t&é parashikuara nga dispozitat e kétij Statuti dhe
legjislacioni né fuqi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR - SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik. N&
pérfundim t& vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t& Shoqérisé né
pérputhje me ligjet né fuqi.
Neni 12
Shpérndarja e Fitimeve

Pas miratimit t€ pasqyrave vjetore financiare dhe né rast se jané realizuar fitime,
Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me shpérndarjen ose jo t& fitimeve.

NE rast se pas miratimit t& pasqyrave vjetore financiare Shogéria rezulton me humbje,
Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me mbulimin e humbjeve.

KAPITULLI V
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 13
Ligji i Zbatueshém

Pér t&€ gjitha ¢éshtjet q¢ nuk parashikohen né kété Statut do t& zbatohen dispozitat
pérkatése t€ legjislacionit shqiptar né lidhje me shoqérité tregtare.

Neni 14
Té ndryshme

Ky Statut &shté hartuar dhe nénshkruar né 2( dy) kopje origjinale n& gjuhén shqipe, me
t€ nj&jtén vleré secila.

1 /11/2022

ORTAKU - Meivis Struga
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